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Allmänt 
Kommunen är ansvarig för att skolskjuts erbjuds. Föräldrar har ansvar till och från 
hållplatsen och buss/taxiföraren har ansvar under transporten, medan rektor/skolan tar 
över ansvaret när eleven kommer till skolan. 

 
Föräldrarna förutsätts svara för att barn förbereds och tränas på att klara sin skolväg på ett 
så säkert sätt som möjligt. Det kan innebära att barnet måste följas till skolan eller 
hållplatsen under så lång tid som behövs för att det skall klara att gå till skolan /hållplatsen 
på egen hand. 
 
 
Skollagen 4 kap 7 § 
”Hemkommunen är skyldig att sörja för att det för eleverna i grundskolan anordnas 
kostnadsfri skolskjuts, om sådan behövs med hänsyn till färdvägens längd, 
trafikförhållanden, funktionshinder hos elev eller någon annan särskild omständighet” 
 
Motsvarande bestämmelser finns för särskolan i 6 kap 6 §, skollagen. För barn i 
förskoleklass finns ingen lagstadgad skyldighet för kommunen att svara för skolskjuts men 
det är skäligt att de får skolskjuts på samma sätt som elever i grundskolan. 
 
 
1. Rätt till skolskjuts 
Skolskjuts erhålls till skolan med utgångspunkt från elevens folkbokföringsadress. 
 
Elev som väljer att gå i annan kommunal grundskola eller friskola än den som kommunen 
skulle anvisat har inte rätt till skolskjuts. 
 
Barn som är inskrivna i skolbarnsomsorg har inte rätt till skolskjuts för resa mellan hemmet 
och fritidshemmet/dagbarnvårdare. 
 
Avstånd (närmaste väg att gå eller cykla) mellan hem och hänvisad skola som berättigar till 
skolskjuts: 
 

Elever i årskurs 1-3 inkl förskoleklass Minst 2 km 

Elever i årskurs 4-6 Minst 3 km 

Elever i årskurs 7-9 Minst 4 km 

 
 
Avståndet mellan hemmet och på/avstigningsplatsen för skolskjuts skall om möjligt inte 
överstiga: 
 

Elever i årskurs 1-3 ink förskoleklass 2 km 

Elever i årskurs 4-6 3 km 

Elever i årskurs 7-9 4 km 

 
 

2. Väntetid 
Samordning av skolskjutsar medför att väntetider kan förekomma. Väntetid för elev bör inte 
överstiga 60 min/dag. 
 
 
3. Försenade elever 
Om elev missat skolskjuts till skolan är det förälder som har ansvar för att eleven kommer 
till skolan. Endast i de fall eleven p g a undervisning missat hemskjuts, är det kommunens 
skyldighet att ordna hemtransport för eleven. 
 
 
4. Medåkande elev 

Elev som ej är skolskjutsberättigad, kan åka med i mån av plats. Detta får inte medföra 
extra kostnader för kommunen. 
 
 
5. Vinterskolskjuts 
Under den mörka årstiden (nov-mars) kan barn i förskoleklass och lågstadiet erhålla 
dispens. Ansökan prövas i varje enskilt fall. 
 
 
6. Växelvis boende 
Skolskjuts beviljas för elev med växelvis boende inom skolans upptagningsområde och 
under förutsättning att adressen ligger inom gränsen för rätt till skolskjuts.  
 
 
7. Specialregler 
För rörelsehindrad elev anordnas skolskjuts oavsett avstånd. 
 
Transport till och från skolan erhålles för elev som pga handikapp är i behov av transport 
under kortare tidsperiod efter operation o dylikt. Läkarintyg erfordras då. 
 
Elev som behöver transport med anledning av skada som uppstått under eller efter skoltid, 
ersättes av det försäkringsbolag där samtliga förskole- och grundskoleelever är försäkrade. 
Förälder beställer själv taxitransport efter kontakt med försäkringsbolaget. 
 
 
8. Gymnasieelevers resor 
Elev i gymnasieskolan är berättigad till ersättning för reskostnader om avståndet mellan 
hemmet och skolan överstiger 6 km. Ersättningen för reskostnader sker i form av busskort 
för resa inom reguljär kollektivtrafik. Reskostnader ersätts i vissa fall av inackorderings-
tillägg. 
 
 
9. Undantag från skolskjutsbestämmelser 
Undantag från dessa skolskjutsbestämmelser på grund av särskilda skäl, prövas av Barn- 
och utbildningsnämnden efter framställan av förälder/vårdnadshavare. Bedömning sker i 
varje enskilt fall. 
 


